Méltónak találjuk itten Verán ti us Antal Egri 
Püspöknek levelét előadni , mellyet első Febr. 
155Q. eszt.írt Maximiliánnak, Cseh Ország’ Királ- 
lyának, a’ Füleki Törökök által Hajnáls-könél kí
vánt kettős-viadalnak eltiltása’ bizonytalan kime
netele felöl, a)

,,Merni ni me superioribus mensibus aliquo
t ie s  occasionem postulantibus , plura in Consilio 
„ad Majestatem Vestram fuisse locutum , ut Maje-

a) Steph. Katona. L. XXIII. pag. 210.
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„stales vestrae prohiberent Duella finitimorum, 
„cum Tureis depugnanda ; quod non alia de cau- 
„sa provocarentur nostri, quam ut in fraudem 
„aliquam conjicerentur , explorarenturque tam 
„ipsi, quam arces et loca, quae duellis hujusmo- 
5/di designantur. Qua praxi et Fülek, et alias non 
„paucas arces, per sua tempora amisimus. Proxi- 
,,mis diebus Turea quidam arcis Fülek , militem 
„quemdam D. Bebek (György) jn singulare cer
tam en  provocaverat, et ex condicto inter eos 
„convenerant, ut apud arcem Hajnátskö pugna- 
,,rent. Michael Sárkandi, arcis ejus Praefectus, 
„cum apud se hoc certamen fieri concessisset , et 
„plures ex finitimis nostris eo confluxerant, in 
„quibus mei etiam aliquot fuere Agrienses aeger- 
„rime dimissi, — dimissi tamen ad 45. equites, 
„ne vicinis pro usti defuissent militari, praeser
t im  in re ante jam adhuc multo , quam ego A- 
„griam vidissem, acta et constituta. Dies itaque 
,,adfuit tertia , quae erat dictä certamini. Cum in 
„locum nostri convenissent, Tureae quoque pro- 
„deunt ex Fülek arce 50 , nec in locum pugnae 
„designatum veniunt, sed a longiore spatio depu
gnationem Duelli ostentantes, Litteras ad nos 
„dant, nunciantes , timere se praeprimis ad arcem 
„accedere, quod intellexissent Agriensem Episco- 
„pum et D. Bebek in insidiis esse, cum suis gen
tib u s  , eaque causa tam paucos de suis mili
tib u s  cum adversario suo in pugnae locum di- 
„misisse. Caeterum prodirent in campum, et aequo

„ac patenti loco certarent. Qua conditione u sus  

,,Turea, nostris factus esse inferior, de quaincon- 
„dicto jam transacto nulla fuerat facta mentio. 
„Ad mille Turearum haud ita multum longe ab eo 
„campo ,' in quem evocabantur, bifariam in insidiis 
,,latere, renunciarunt comilitonem suum, et ho- 
„nori, et conditioni satisfecisse, eum adesse in 
„loco pugnae designato , exspectareque Provoca- 
„torem adversarium; sic extracta die collocu
tionibus hujusmodi per internuncios, nostri illinc 
„abscedunt primis tenebris, vixque duobus millia- 
„ribus progressi invadunt: verum eis ibidem non 
„inventis , villam comburunt, et in praedam ver
t u n t ,  quideunque et quoscunque in eo inveni- 
„unt. Doleo tamen casum eorum , qui ducti sunt 
„in captivitatem, inter quos Nobilium etiam erant 
„aliquot Familiae etc. Agriae 1. Febr. 155Q.“